miento de apropiaciones presupuestales y programas 
y proyectos de desarrollo económico y social.

De igual manera, se precisa que el cupo contenido 
en el proyecto, es diferente del otorgado por el ar-
tículo 2° de la Ley 533 de 1999.1

1 Artículo 2°. Amplíase en cuatro mil quinientos millones 
de dólares (US$4.500.000.000) de los Estados Unidos de 
América o su equivalente en otras monedas, las autori-

-
nes de pago de otras entidades estatales conforme a la 
ley.

Este proyecto de ley corresponde al ejercicio de 
la competencia asignada al Congreso de la Repúbli-
ca por el numeral 9 del artículo 150 de la Constitu-